CUADRO N° 01.01 - ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS (OFERTAS 1-6

Adjudicacion Simplificada N° 008-2024-SUNAT/BBT7200 1ra. Convocatoria

“Adquisicién de teclado y mouse para personal que utiliza computadores personales portatiles de las sedes de SUNAT a nivel nacional"

Fecha: 07 de marzo de 2024 1-MYPE 2 3-MYPE 4 §-MYPE 6-MYPE
ONCORE SOCIEDAD TRADING SERVICE MEA HM COMPUTER PARTNER GRUPQ UPGRADE S.A.C.
DESGRIPCION T SRUGBE S P GMG NEGOGIOS S.AC, QPX LIFTING S AC.
S OCUMENTAGION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONDICION FoLIo CONDIGION FOLIO CONDICION FoLi CONDICION FoLio CONDICION FoLio CONDICION
a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE 2 CUMPLE 1 CUMPLE 1 NO CUMPLE CUMPLE 1 CUMPLE 3
Documenlo que acredite fa representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandalario designado para tal efecto. CUMPLE CUMPLE ERELE GHELE CUMPLE
b |Encaso de persana natural, copla del documento nacional de identidad o documento anslago, |  (Gerificae de 48 (Certificado de 2-5 (Caitineado da 2-3 O CUMPLE {Ceritickds da 2-5 (Certificado de
= vigencia expedido el vigencia expedido el vigencia expedido el
o del certificado de vigencia de peder otorgado por persona natural, del apoderado o vigencia expedido el vigencia expedido el
datano, segln corresponda 1A m b e § de febrero de 2024) 1. defabmio de B deouiintve dy 6 de febrero de 2024)
frdenits . g 2024) 2024) 2023)
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de fos
integrantes del consercio que suscriba la promesa de consorcio, segin cornesponda.
c Declaracin jurada de acuerdo con el lteral b) del articulo 52 del Reglameanto (Anexo N°2) CUMPLE 9 CUMPLE 3 CUMPLE 5 NO CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE 9
Declaracion jurada de p de las esp técnicas contenidas en el numeral
d 3.1 del Capitulo |ll de la presente seccién. (Anexo N°® 3) EUMPLE b QumpE T e 8 HOCUMBLE GUNRLE T SUNBLE 1o
Ficha técnica del fabricante de cada bien a ofertar mediante brochure o catalogos o fichas
para verificar el cur de las car técnicas en los en los incisos a) HNO CUMPLE HO CUMPLE NO CUWMPLE i NO CUMPLE NO CUMPLE
e |} b) del numeral 5.2.1. de las especificaciones tecnicas detalladas en el Capitulo il de la () o (@) Ligils () Fam HOHUNEE- () e ) .
seccion especifica de las bases,
f Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 16 CUMPLE 16 CUMPLE 15 KO CUMPLE CUMPLE 24 CUNMPLE 14
Promesa de consorcio con firmas legakzadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comdn, el domiciio comiin y las oblgaciones a las que se
9 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a o APLICA HOARLIGA NO-RPLICA, NO.ARLICH NG APLIEA HoARLER
dichas obligaciones. (Anexo N® 5)
CUMPLE 23 CUMPLE 23 CUNPLE 18 NO CUMPLE GUMPLE 25 CUMPLE 15
El precio de |a oferta en Soles. Adjuntar obligatonamente el Anexo N* 6.
h
El precio total de |2 oferta y los que lo comp S0n exp con dos (2) $/69,506.20 5/ 88,540.65 S/ 88,9%0.7T1 5/ 81,357.00 5/99,532.50 S/ 45,006.00
|decimales.
RESULTADO NO ADMITIDA HO ADMITIDA KO ADMITIDA NO ADMITIDA NOD ADMITIDA NO ADMITIDA
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OTAS:

(a)

De acuerdo con ko estipulado en el Articulo 60 del R de la Ley de Ci del Estado, a través de |a plataforma del SEAGE el 01 de marzo de 2024, se sokctd la subsanacin de las ofertas presentadas por los postores GRUPO UPGRADE S.A.C., RABANAL PARIATANTA
DIEGO JAVIER y E & L CONSULTORES E.LR.L en el procedimiento, en los exiremos sefialados en el Acla N° 3 de la misma fecha, otorgandose el plazo de un (1) dias habd para la subsanacian.

De la revision realzada a la ficha del procedimiento se advierte lo siguiente;
- RABANAL PARIATANTA DIEGO JAVIER: Publict cinco (5) archivos con extensisn "pdf” como subsanacion el 01 de marzo de 2024,
Cabe sefialar que la publicacién de los archives se realzé dentro del plazo establecido.

Sin embargo, de la revision al contenido de los archivos publicados come subsanacién se evidencia que el postor, RABANAL PARIATANTA DIEGO JAVIER no subsand su oferta conforme ko soliciado.

Considerando lo antes descrito y luego de haberse realizado |2 revision integral de la oferta presentada por el postor. RABANAL PARIATANTA DIEGO JAVIER, SE delermina que la oferta NO CUMPLE con la presentacitn de la it 9 i para la admision, pof tanto, este
colegiado declara NO ADMITIDA la oferta del postor: RABANAL PARIATANTA DIEGO JAVIER.

Por olra lado, se adviere que los posiores. GRUPO UPGRADE SAC.E&L CONSULTORES E LR.L. no subsanarcn su oferla conforme lo sofictado.

Asimismo, luego de haberse realzado la revisién integral de las ofertas presentadas por los poslores; GRUPC UPGRADE SAC. y E & L CONSULTORES ELR.L., se determina que las ofertas NO CUMPLEN alno la oferta pi nitadi a lo indicado en el requerimiento

de subsanacién del 2024-03-01; por tanto, este colegiado declara NO ADMITIDAS las ofertas de los postores: GRUPO UPGRADE S.A.C, E & LCONSULTORES E.LR.L.

Se advierle que en |a totakdad de la oferta el postor ha pegado |a firma del representante legal, incluido el Anexo N* 6, ne habiéndose realzado en forma manuscrita o digital, conlraviniendo lo indicado en el numeral 1.6 del Capitulo | de la Seccion General de las Bases Integradas.

Cabe recordar que une de los extremos del cdado numeral se detalla lo siguienle:
“Mo se acepla el pegado de la imagen de una firma o visto.”

(b) Por olro lado, se evidencia que en el Anexo N* 6, al haberse colocado |a imagen pegada de la firma del representante legal, el ctado Anexo carece de la firma, segan ko indicado en el eral 60.4 del Reglamento de |a Ley de Confralaciones *(. ) La falta de fuma en la oferta econdmica no es
subsanable. ()
Teniendo en cuenta lo antes desciilo y luego de haberse realzado la revision integral de la oferta se que ta oferia p da no cumple confa p lacién de la parala itn de la oferta. por tanto, este colegiado declara NO ADMITIDA la oferia
del postor T&G INFORMATICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
- Se advierte que la totahdad de la oferla ne se encuentra fokada, contraviniendo lo indicado en el numeral 1.6 del Capitulo | de la Seccién General de las Bases Inlegradas.
_ Se advierte que el foko N* 11 de |a oferta no se encuentra visado por sl postor, contraviniendo lo indicado en el numeral 1.5 del Capltuks | de la Seccion General de las Bases Integradas.
- Se advierte que en los folos N* 13 y 19 de k3 oferla ha pegado la fima del representante legal. no habiéndose realzado en forma manuscrila o digital, contraviniendo lo indicado en el numeral 1.6 del Capltulo | de la Seccion General de las Bases Integradas.
- Se advierte que el postor no ha consig en su oferta el en el leral b) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas.
- Se advierte que la estructura y ido del formato corr di al Anexo N° 6 presentado dfiere del formalo ido en las bases i
{e)

Cabe seialar que el lteral a) del numeral 60.2 del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Conlralaciones el Estado sefiala ko siguiente

“a) La omisién de determinada informacién en formalos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica’

Teniendo en cuenta lo antes descrito, considerando que el Anexo N* 6 no puede ser subsanado y luego de haberse realzado la revisién inlegral de la oferta presentada, se determina que la oferta presentada no cumple conla p dela para la admision de la

oferta. por lanto, este colegiado declara NO ADMITIDA la oferta del postor BADIR RESURFACE E.LR.L.
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Mediante Memorandum N° 000160-2024-BB7202 se sclicitd el apoyo técnico a la Gerencia de Operaciones y Soporte a Usuanos, a fin de determinar
Si los documentos presentados como parle de su oferta por los postores:

- ONCORE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, desde el folio N” 10 al 15 y el folio N* 18

- TRADING SERVICE MBA SRLTDA, desde el folio N* 7 al 15

-HM COMPUTER PARTNER S.A.C., desde el folio N™ 6 al 14

- GRUPO UPGRADE SAC., desde el foho N* 153124

- GMG NEGOCIOS S.A.C., desde el folio N* 7 al 23

- QPX LIFTING S.A.C., desde el fobo N* 10 al 13

- IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L., desde el folia N* 6 al 20

- RABANAL PARIATANTA DIEGO JAVIER

- E & L CONSULTORES E.LR.L, desde el folio N* 14 al 35

cumplen con ko sokciiado en el Iteral e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo [I de Ia Seccidn Especificas de ks Bases Integradas y no se contrapenen en ningin extremo con lo soficitado en las Especificaciones Técnicas del Caphtulo Il de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas.

Cabe sefialar que mediante seguimiento N* 3 en la misma lecha el documento fue derivado po Ia Gerencia de Operaciones y Sopoile a Usuarios a la Divisién de Atencién a Usuarios, posleriormente mediante seguimiento N* 10 el 08 de marzo de 2024, el profesional designado por la Divisién de
Atencion a Usuarios , brindd el apoyo técnico solictado, adjuntando un archivo con extensién “.xdsx” en donde han considerado 3 hojas con el detalle de evaluacion,

De la revisién conjunta realzada por el Comité de Seleccion, se puede advedir lo siguiente:

1. Los poslores para |a acreditacian del iteral e) del numeral 22.1.1. del Capltulo |l de la Seccién Especificas de las Bases Integradas han presentado diversos documentos, que conlienen algqunas caracteristicas lécnicas de los bienes ofertados por cada postar.

Considerando el Principlo de Presuncitn de Veracidad establecida en la Ley de Procedimiento Administrativo General y el Principio de Competencia establecido en el Reg de la Ley de Conlr el Estado, el Comité de da por tado dichos , asi se
precisa que el serd revisado enlo ido en las bases integradas del procedimiento.
De la revisidn a la in incluida en la docy 6n de los postores para acreditar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas requeridas en los en los incisos a) ¥ b) del numeral 5.2.1. de las esp técnicas i en el Capltulo Il de la seccién especifica de las bases y
do la ibn de las Mtas 1y 14 del Plego Absclutorio del procedimiento, en el andlisis de la Division de Atencién a Usuarios se evidencia, enlre otros, lo siguiente
A) ONCORE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: En el d to que 1 para la on de ol to de ¢ en el caso del bien: “Teclade’, precisan como idioma del teclado: *Espafiol — Espafia”; asimismo, no precisa la cantidad de teclas (distribucion), no cumpliendo

con lo solicitado en las bases del procedimiento.
En refacién a la informacion obrante en su oferta para el bien “Mouse’, &l drea técnica no ha considerade ninguna obsenvacibn

B) TRADING SERVICE M&A SRLTDA: Enel que p parala de cumplimiento de caracteristicas en el case del bien: “Teclado™.
{d) [Mo precisan el idioma ni la canlidad de teclas (distribucion). no precisan el I de la Certi o Ci *FCC”, no con lo en las bases del procedimiento.

En relacién a la informacidn obrante en su oferta para el bien “Mouse®, no precisan informacion sobre: tipo de conexion, material y cumplimiento de la Cedificacién o Certificado. ‘FCC”, no cumpliendo con lo sokctado en las bases del procedimiento.

C) HM COMPUTER PARTNER SA.C.. Enel que p para la ac ion de phmiento de en el caso del bi
No precisan el idioma ni la cantidad de teclas {distnbucion), no precisan el de la C: ion o Ceri *FCC™; no cump con lo en las bases del procedimiento.

En relacién a la informacién obrante en su oferta para el bien *“Mouse’, no precisan infarmacién sobre: tipo de conexién, material y cumplimiento de fa Cedificacién o Certificado; *FCC", no cumplendo con solictado en las bases del procedimiento.

D} GMG NEGOCIOS S.A.C. En el documente que presentan para la acreddacion de cumplimiento de caracteristicas en el caso del bien: “Teclado”
Mo precisan. tipo de conexién, idioma y material, no cumplendo con lo soficitado en las bases del procedimiento.

En relacién a la informacin obrante en su oferta para el bien *Mouse”, no precisan informacién sobre: coneclor, tipo de conexién y material, no cumpliendo con sokctado en las bases del procedimiento.

E) QPX LIFTING S.A.C.: Eneld lo que p para la acy de ienlo de caracteristicas en el caso del bien: “Teclado™
Mo precisan |a cantidad de teclas (distnbuciédn); no cumplendo con lo salictado en las bases del procedimiento,

En relacién a la informacién obrante en su oferta para el bien “Mouse’, no precisan i 1sobre: tipo de én, no cumpliendo can solictado en fas bases del procedimiento.
F) IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L..La opinién lécnica no consigna ninguna observacién sobre el cumplimiento de las caracteristicas técnicas lanto para ambos blenes “Teclado” y ‘Mouse’

Considerando la opinitn de la Divisién de Atencitn a Usuarios, el Comité de Seleccién continud con Ia revision de la documentacion obrante en las ofertas.

Por ofro lado, debe lenerse en cuenta lo lado en el peni parrafo del N® 28 de la Resolucidn N* 1149-2020-TCE-S3 donde se sefiala lo siguiente
“Asimismo, debe tenerse en cuenla que no es funcibn del Comité de Seleccion interprelar el aicance da una ofera, esclarecer . O precisar i o impredi: . sino evaluar las ofertas en virlud de los documenlos que contienen y en virlud a las bases inlegradas,
realizando un anélisis inlegral que parmita generar convicclones de lo ofedade, sin posibilidad, como se indict, de inferir o

interpretar hecho alguno”.

Estande lo expuesto y luego de haberse realzado la revisién integral de las olertas presentadas por los postores: ONCORE SOCIEDAD ANORIMA CERRADA, TRADING SERVICE M&A SRLTDA, HM COMPUTER PARTNER S A G, GMG NEGOCIOS §.A.C., QPX LIFTING S.A.C., se determina
que las ofertas no resp a las car y ici de las especi i técnicas; por tanto, este colegiado declara NO ADMITIDAS las ofertas de los postores: OzMJZm SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, TRADING SERVICE M&A SRLTDA, HM COMPUTER PARTNER

S.AC.GMG NEGOCIOS S.AC., OPX LIFTING S AC. 3 7]

MARLENY MILAGROS JUAN CARLOS LOURDES JACQUELINE
LUJAN LOZADA EGOAVIL AGUILAR CAMPOBLANCO LARA
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